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Razem przeciwko mowie nienawiści
Konferencja regionalna "Mowa nienawiści w przestrzeni publicznej” odbyła się w Muzeum Dialogu Kultur w
Kielcach. Spotkanie, którego gościem honorowym była Małgorzata Fuszara, Pełnomocnik Rządu ds. Równego
Traktowania, otworzyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Mowa nienawiści, w definicji stworzonej przez Komitet Ministrów Rady Europy, obejmuje wszelkie formy wypowiedzi, które
szerzą, propagują czy usprawiedliwiają nienawiść rasową, ksenofobię, antysemityzm oraz inne formy nienawiści bazujące na
nietolerancji. Dyskryminacja z kolei oznacza odmienne traktowanie różnych podmiotów, które znajdują się w podobnej,
porównywalnej sytuacji. Z reguły dyskryminacja ma związek z przynależnością do grupy wyróżnionej na podstawie takich
cech jak: płeć, rasa pochodzenie etniczne, narodowość, religia, wyznanie, światopogląd, wiek, niepełnosprawność lub
orientacja seksualna. Dyskryminacja to zachowanie lub zaniechanie jakichś działań, najczęściej wynikające z uprzedzeń i
stereotypów. Efektem dyskryminacji często jest wykluczenie społeczne danej osoby lub grupy.

Konferencja w Kielcach została zorganizowana po to, aby takim zachowaniom zapobiegać i uświadamiać młodych ludzi jakie
zagrożenia za sobą niosą. - Konferencja w regionie świętokrzyskim jest pierwszą z cyklu konferencji. Mowa nienawiści coraz
częściej zbiera tragiczne żniwo. Jest to związane z nowymi formami, których ona się przejawia, chodzi o Internet i
nowoczesne sposoby komunikowania się. Oprócz komunikacji  otwierają one niestety droga do pokazania swojej pogardy,
nienawiści. To bywa bardzo groźne i ma bardzo złe konsekwencje. Dla młodych i grup podatnych na dyskryminację, abyśmy
pamiętali, że wszyscy mamy takie same prawa i powinniśmy być traktowani równo i z szacunkiem – powiedziała minister
Małgorzata Fuszara

W trakcie spotkania wykłady zaprezentowali: na temat monitoringu rasizmu i ksenofobii na przykładzie województwa
świętokrzyskiego – Anna Tatar, Stowarzyszenie „Nigdy Więcej”,  o agresji słownej z perspektywy sprawcy i ofiary – Anna
Kwaśniewska – Maciejczyk, psycholog, a na temat edukacji antydyskryminacyjnej mówiła  Monika Rosmanowska, Kierownik
Muzeum Dialogu Kultur. Rozmawiano także o przeciwdziałaniu mowie nienawiści w sieci poprzez edukację o prawach
człowieka w ramach Kampanii Rady Europy „Bez nienawiści", w Polsce koordynowanej przez Stowarzyszenie Młodych
Dziennikarzy „Polis".

- Zależy nam na tym, by język nienawiści zastąpić językiem pokojowym, językiem zgody i negocjacji. Musimy dawać takie
przykłady, które nie będą odpowiadały hejtem na hejt, tylko będą pokazywały jak w sposób cywilizowany można się
porozumiewać. Należy uświadamiać jak ważne jest poczucie własnej wartości z uwzględnieniem tolerancji dla innych
przekonań, innych zdań i innych grup – mówiła wojewoda.

Elementem towarzyszącym konferencji jest czasowa wystawa. Ekspozycja składa się z dwóch głównych części: negatywnej i
pozytywnej.

W pierwszej sali prezentowane są przykłady mowy nienawiści w formie napisów na murach czy "hejty" na internetowych
forach. Drugie pomieszczenie to elementy "mowy przyjaźni" - murale, spoty kampanii społecznych. Głównym akcentem
wystawy jest autorski mural, wykonany przez kielecką artystkę Agatę Suszczyńską. Integralnym elementem ekspozycji jest
także instalacja dźwiękowa.

Na specjalnie przygotowanej ścianie, na dziedzińcu Muzeum Dialogu Kultur, uczestnicy konferencji stworzyli własną
przestrzeń ekspresji i wykonali napisy oraz grafiki będące przykładem postaw tolerancji i otwartości. Zapraszamy do
zwiedzania!
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